
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 26 августа 2023 г. № 635 

г. Кызыл 

 

Об утверждении типовой формы соглашения  

о предоставлении субсидии из республиканского  

бюджета Республики Тыва АО «ДОМ.РФ» на  

финансовое обеспечение затрат, возникающих  

в результате возмещения кредитным и иным 

 организациям недополученных доходов по  

ипотечным жилищным кредитам (займам) в 

 рамках подпрограммы «Развитие ипотечного  

жилищного кредитования в Республике Тыва»  

государственной программы Республики Тыва 

 «Обеспечение жителей Республики Тыва  

доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы» 

 

 

В целях реализации государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граж-

дан Российской Федерации», в части реализации программы «Льготная ипотека на 

территории Республики Тыва», утвержденной постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, Правительство Республики Тыва 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую типовую форму соглашения о между Министер-

ством строительства Республики Тыва и акционерным обществом «ДОМ.РФ», пла-

нирующей реализацию программы «Льготная ипотека на территории Республики 

Тыва» в рамках подпрограммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в  

620200099/27593(8) 



2 

 

620200099/27593(8) 

Республике Тыва» государственной программы Республики Тыва «Обеспечение жи-

телей Республики Тыва доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы», 

утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 9 декабря 2020 г. 

№ 616 (далее – Соглашение). 

2. Определить Министерство строительства Республики Тыва уполномочен-

ным органом исполнительной власти Республики Тыва по взаимодействию при реа-

лизации Соглашения. 

3. Наделить министра строительства Республики Тыва, курирующего вопросы 

по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому ре-

гулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства, на подписа-

ние Соглашения от имени Правительства Республики Тыва. 

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Первый заместитель Председателя  

  Правительства Республики Тыва                                                                    В. Донских 



 

 

Одобрена 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

      от 26 августа 2023 г. № 635 

Форма 

 

С О Г Л А Ш Е Н И Е  

о предоставлении субсидии из республиканского  

бюджета Республики Тыва АО «ДОМ.РФ» на  

финансовое обеспечение затрат, возникающих в  

результате возмещения кредитным и иным  

организациям недополученных доходов  

по ипотечным жилищным кредитам (займам)  

в рамках подпрограммы «Развитие ипотечного  

жилищного кредитования в Республике Тыва»  

государственной программы Республики Тыва 

«Обеспечение жителей Республики Тыва доступным  

и комфортным жильем на 2021-2025 годы» 

 

г. Кызыл            № ____ 

 

Министерство строительства Республики Тыва, которому как получателю 

средств бюджета республиканского доведены лимиты бюджетных обязательств на 

предоставление субсидии акционерному обществу «ДОМ.РФ» на финансовое обес-

печение затрат, возникающих в результате возмещения кредитным организациям и 

иным организациям, являющимся в соответствии с Федеральным законом «О по-

требительском кредите (займе)» уполномоченными акционерным обществом 

«ДОМ.РФ» организациями, осуществляющими деятельность по предоставлению 

жилищных (ипотечных) займов и включенными в опубликованный на официальном 

сайте единого института развития в жилищной сфере в информационной-

телекоммуникационной сети «Интернет» перечень таких организаций, ипотечным 

агентам и акционерному обществу «ДОМ.РФ» (далее – Кредиторы) недополучен-

ных ими доходов по жилищным (ипотечным) кредитам, предоставленным гражда-

нам на приобретение жилья на условиях льготного ипотечного кредитования жилья 

на территории Республики Тыва, именуемое в дальнейшем «Предоставитель» в лице 

министра строительства Республики Тыва ___________________________________, 

действующего на основании Положения о Министерстве строительства Республики 

Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 

«______»_________ 202_ г. № _________ «Об утверждении Положения о Министер-

стве строительства Республики Тыва», и акционерное общество «ДОМ.РФ», 

именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице Управляющего директора 

_________________________________, действующего на основании доверенности 

от «____» _______ 20__г. № _______, далее именуемые «Стороны», в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком предоставления субсидий 



2 

 

620200099/27593(8) 

из республиканского бюджета Республики Тыва акционерному обществу 

«ДОМ.РФ» на финансовое обеспечение затрат, возникающих в результате возме-

щения кредитным организациям и иным организациям недополученных доходов по 

жилищным (ипотечным) кредитам, предоставленным гражданам на приобретение 

жилья на условиях льготного жилищного (ипотечного) кредитования, постановле-

нием Правительства Республики Тыва 9 декабря 2020 г. № 616 (далее – Порядок 

предоставления субсидии), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление Получате-

лю из республиканского бюджета субсидии (далее – Субсидия) в целях: 

1.1.1. финансового обеспечения затрат Получателя в связи с реализацией 

программы «Льготная ипотека на территории Республики Тыва» в рамках подпро-

граммы «Развитие ипотечного жилищного кредитования в Республике Тыва» госу-

дарственной программы Республики Тыва «Обеспечение жителей Республики Тыва 

доступным и комфортным жильем на 2021-2025 годы», утвержденной постановле-

нием Правительства Республики Тыва от 9 декабря 2020 г. № 616, для достижения 

целевых показателей (индикаторов) 202_ года подпрограммы «Развитие ипотечно-

го жилищного кредитования в Республике Тыва», не подлежащие казначейскому 

сопровождению. 

 

2. Финансовое обеспечение предоставления Субсидии 

 

2.1. Субсидия предоставляется на цели, указанные в разделе I настоящего             

Соглашения, в размере____________________________ (____________________ 

миллионов) рублей 00 копеек, в том числе: 

2.1.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных Предостави-

телю как получателю средств бюджета Республики Тывы, по кодам классификации 

расходов бюджета Республики Тывы (далее – коды БК), в следующем размере: 

в 202_ году _____________________ (______________________________ 

миллионов) рублей 00 копеек – по коду БК ____________________. 

 

3. Условия и порядок предоставления Субсидии 

 

3.1. Субсидия предоставляется в соответствии с Правилами предоставления 

субсидии: 

3.1.1. на финансовое обеспечение затрат, источником финансового обеспече-

ния которых является Субсидия, в соответствии с перечнем согласно приложению 

№ 1 к настоящему Соглашению, которое является неотъемлемой частью настоящего 

Соглашения, при предоставлении Получателем в Министерство строительства Рес-

публики Тыва заявки на предоставление субсидии согласно пункту 14 Порядка 

предоставления субсидии: 

3.2. Перечисление Субсидии осуществляется в соответствии с бюджетным за-

конодательством Российской Федерации: 



3 

 

620200099/27593(8) 

3.2.1. на счет Получателя, открытый в АО «Банк ДОМ.РФ», один раз в год в 

полном объеме субсидии, предусмотренной настоящим Соглашением, в течение 10 

рабочих дней со дня представления Получателем заявки на предоставление субси-

дии. 

3.3. Условием предоставления Субсидии является согласие Получателя на 

осуществление Предоставителем и органами государственного финансового кон-

троля проверок соблюдения Получателем порядка и условий предоставления Суб-

сидии. Выражение согласия Получателя на осуществление указанных проверок 

осуществляется путем подписания настоящего Соглашения. 

 

4. Взаимодействие сторон 

 

4.1. Предоставитель обязуется: 

4.1.1. обеспечить предоставление Субсидии в соответствии с разделом 3 

настоящего Соглашения; 

4.1.2. осуществлять проверку представляемых Получателем документов, ука-

занных в пунктах 

3.1.1 настоящего Соглашения, в том числе на соответствие их Порядку предо-

ставления субсидии, в течение 10 рабочих дней со дня их получения от Получателя; 

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Получателя, указанный в 

разделе 8 настоящего Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Со-

глашения; 

4.1.4. устанавливать: 

4.1.4.1. значения результатов предоставления Субсидии, согласно приложе-

нию № 2 к настоящему Соглашению, которое является неотъемлемой частью 

настоящего Соглашения; 

4.1.4.2. план мероприятий по достижению результатов предоставления Суб-

сидии (контрольные точки) согласно приложению № 5 к настоящему Соглашению, 

которое является неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

4.1.5. осуществлять оценку достижения Получателем значений результатов 

предоставления Субсидии, плана мероприятий по достижению результатов предо-

ставления Субсидии (контрольных точек), установленных в соответствии с пунктом 

4.1.4 настоящего Соглашения, на основании: 

4.1.5.1. отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

согласно приложению № 3 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой 

частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 4.3.6.2 

настоящего Соглашения; 

4.1.5.2. отчета о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления Субсидии (контрольных точек) согласно приложению № 6 к насто-

ящему Соглашению, которое является неотъемлемой частью настоящего Соглаше-

ния, представленного в соответствии с пунктом 4.3.6.3 настоящего Соглашения; 

4.1.6. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка и усло-

вий предоставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии 

и настоящим Соглашением, путем проведения плановых и (или) внеплановых про-

верок: 



4 

 

620200099/27593(8) 

4.1.6.1. по месту нахождения Предоставителя на основании: 

4.1.6.1.1. отчета о расходах Получателя, источником финансового обеспечения 

которых является Субсидия, согласно приложению № 4 к настоящему Соглашению, 

являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в со-

ответствии с пунктом 4.3.6.1 настоящего Соглашения; 

4.1.6.1.2. иных документов, представленных Получателем по запросу Предо-

ставителя в соответствии с пунктом 4.3.7 настоящего Соглашения; 

4.1.6.2. по месту нахождения Получателя путем документального и фактиче-

ского анализа операций, произведенных Получателем, связанных с использованием 

Субсидии; 

4.1.7. в случае установления Предоставителем факта неисполнения Получа-

телем обязательств, установленных настоящим Соглашением, направлять Получа-

телю претензию о невыполнении обязательств настоящего Соглашения; 

4.1.8. в случае установления Предоставителем или получения от органа госу-

дарственного финансового контроля информации о факте нарушения Получателем 

порядка и условий предоставления Субсидии, предусмотренных Порядком предо-

ставления субсидии и (или) настоящим Соглашением, в том числе недостижения 

значений результатов предоставления Субсидии, установленных в соответствии с 

пунктом 4.1.4.1 настоящего Соглашения, направлять Получателю требование об 

обеспечении возврата Субсидии в размере и в сроки, определенные в указанном 

требовании; 

4.1.9. по завершении финансового года после принятия отчетов, установлен-

ных пунктом 4.3.6 настоящего Соглашения, направлять Получателю акт об испол-

нении обязательств по настоящему Соглашению в срок не позднее 20 рабочего дня 

со дня принятия указанных отчетов; 

4.1.10. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направ-

ленную Получателем, в том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Со-

глашения, в течение 15 рабочих дней со дня их получения и уведомлять Получателя 

о принятом решении; 

4.1.11. направлять Получателю разъяснения по вопросам, связанным с испол-

нением настоящего Соглашения, в течение 15 рабочих дней со дня получения обра-

щения Получателя в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения; 

4.1.12. обеспечивать согласование с Получателем новых условий настоящего 

Соглашения в случае уменьшения Предоставителю ранее доведенных лимитов 

бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невозможно-

сти предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 2.1 настоящего Со-

глашения, в том числе размера и (или) сроков предоставления Субсидии в течение 

20 рабочих дней со дня такого уменьшения; 

4.1.13. выполнять иные обязательства в соответствии с бюджетным законода-

тельством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии: 

4.2. Предоставитель вправе: 

4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения в 

соответствии с пунктом 7.3 настоящего Соглашения, в том числе на основании ин-

формации и предложений, направленных Получателем в соответствии с пунктом 

4.4.1 настоящего Соглашения, включая изменение размера Субсидии; 



5 

 

620200099/27593(8) 

4.2.2. принимать в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации: 

4.2.2.1. решение об использовании остатка Субсидии, не использованного на 

начало очередного финансового года, на цели, указанные в разделе 1 настоящего 

Соглашения, не позднее 10 рабочего дня со дня получения от Получателя докумен-

тов, подтверждающих наличие и объем неисполненных обязательств, источником 

финансового обеспечения которых является указанный остаток; 

4.2.3. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением Получателем порядка и условий предо-

ставления Субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и насто-

ящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.6.1.2 настоящего Соглашения; 

4.3. Получатель обязуется: 

4.3.1. представлять Предоставителю документы, в соответствии с пунктом 

3.1.1 настоящего Соглашения; 

4.3.2. предоставить Предоставителю в срок до 30 рабочих дней, следующих за 

днем достижения результата предоставления субсидии документы, установленные 

пунктами 4.2.2 настоящего Соглашения; 

4.3.3. не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, за исключением 

операций: 

4.3.3.1. осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Рос-

сийской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного обо-

рудования, сырья и комплектующих изделий; 

4.3.4. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии, 

устанавливаемых в соответствии с пунктом 4.1.4.1 настоящего Соглашения, и со-

блюдение сроков их достижения; 

4.3.5. обеспечить реализацию плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления Субсидии (контрольных точек), устанавливаемого в соответствии с 

пунктом 4.1.4.2 настоящего Соглашения; 

4.3.6. предоставлять Предоставителю: 

4.3.6.1. отчет о расходах Получателя, источником финансового обеспечения 

которых является Субсидия, в соответствии с пунктом 4.1.6.1.1 настоящего Согла-

шения не позднее 20 рабочего дня, следующего за отчетным кварталом; 

4.3.6.2. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии в 

соответствии с пунктом 4.1.5.1 настоящего Соглашения не позднее 20 рабочего дня, 

следующего за отчетным кварталом; 

4.3.6.3. отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов 

предоставления Субсидии (контрольных точек) в соответствии с пунктом 4.1.5.2 

настоящего Соглашения не позднее 20 рабочего дня, следующего за отчетным квар-

талом. 

4.3.7. направлять по запросу Предоставителя документы и информацию, необ-

ходимые для осуществления контроля за соблюдением порядка и условий предо-

ставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.3 настоящего Соглашения, в 

течение 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса; 

4.3.8. в случае получения от Предоставителя требования в соответствии с 

пунктом 4.1.8 настоящего Соглашения: 



6 

 

620200099/27593(8) 

4.3.8.1. устранять факты нарушения порядка и условий предоставления Суб-

сидии в сроки, определенные в указанном требовании; 

4.3.8.2. возвращать в бюджет Субсидию в размере и в сроки, определенные в 

указанном требовании; 

4.3.9. возвращать в бюджет: 

4.3.9.1. неиспользованный остаток Субсидии в случае отсутствия решения, 

принимаемого Предоставителем в соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего Согла-

шения, в срок до 50 рабочих дней после наступления отчетной даты достижения ре-

зультата предоставления Субсидии, в порядке, установленном действующим зако-

нодательством и заключенным Соглашением; 

4.3.10. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых 

Предоставителю в соответствии с настоящим Соглашением 

4.3.11. выполнять иные обязательства в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии: 

4.3.11.1. согласие Получателя, а также обязательство по получению согласий 

Кредиторов, а также иных лиц, получающих от Получателя возмещение недополу-

ченных доходов по жилищным (ипотечным) кредитам, предоставленным гражда-

нам на приобретение жилья на условиях льготного ипотечного кредитования, (за 

исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяй-

ственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их 

уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием 

таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах) на осуществ-

ление в отношении них проверки Предоставителем, как получателем бюджетных 

средств, соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в 

части достижения результата предоставления субсидии, а также проверки органами 

государственного (муниципального) финансового контроля соблюдения Получате-

лем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со стать-

ями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

4.3.11.2. не приобретать за счет Субсидии иностранную валюту, а также уста-

навливать такой запрет Кредиторам. 

4.4. Получатель вправе: 

4.4.1. направлять Предоставителю предложения о внесении изменений в 

настоящее Соглашение в соответствии с пунктом 7.3 настоящего Соглашения, в том 

числе в случае установления необходимости изменения размера Субсидии с прило-

жением информации, содержащей финансово-экономическое обоснование данного 

изменения; 

4.4.2. обращаться к Предоставителю в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.3. направлять в очередном финансовом году неиспользованный остаток 

Субсидии, полученной в соответствии с настоящим Соглашением (при наличии), на 

осуществление выплат в соответствии с целями, указанными в разделе 1 настоящего 

Соглашения, в случае принятия Предоставителем соответствующего решения в со-

ответствии с пунктом 4.2.2 настоящего Соглашения; 

4.4.4. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодатель-

ством Российской Федерации и Порядком предоставления субсидии: 



7 

 

620200099/27593(8) 

4.4.4.1. использовать денежные средства, полученные в соответствии с Поряд-

ком предоставления субсидии, на цели реализации, предусмотренные Условиями 

программы «Льготная ипотека натерритории Республики Тыва», утвержденными 

постановлением Правительства Республики Тыва 9 декабря 2020 г. № 616; 

4.4.4.2. размещать временно свободные денежные средства, полученные на 

цели предусмотренные настоящим Соглашением, в депозиты и (или) в виде несни-

жаемого остатка на расчетных счетах в кредитных организациях, соответствующих 

установленным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации тре-

бованиям к кредитным организациям, в которых могут размещаться средства феде-

рального бюджета, а также в кредитной организации, являющейся уполномочен-

ным банком в сфере жилищного строительства, определенным в соответствии с Фе-

деральным законом «О содействии развитию и повышению эффективности управ-

ления в жилищной сфере и о внесении изменений в отдельные законодательные ак-

ты Российской Федерации», и использовать полученный от их размещения доход на 

финансирование мероприятий, предусмотренных Порядком предоставления субси-

дии, и компенсацию связанных с их финансированием операционных расходов и 

расходов, связанных с информированием граждан об осуществляемых в соответ-

ствии с Порядком предоставления субсидии мероприятиях, перечень которых 

определяется наблюдательным советом Получателя. 

 

5. Ответственность сторон 

 

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств 

по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением. 

 

6. Иные условия 

 

6.1. В случае выявления по фактам проверок, проведенных Предоставителем и 

(или) органом государственного финансового контроля Республики Тыва, наруше-

ния Получателем целей, условий и порядка предоставления субсидий, а также в 

случае недостижения значения результата предоставления субсидии Предоставитель 

в течение 10 (десяти) рабочих дней уведомляет в письменной форме Получателя о 

необходимости представления документов, достаточных для устранения нарушения, 

а в случае их отсутствия – о необходимости возврата перечисленной Получателю 

субсидии в бюджет Республики Тыва в объеме средств, использованных с наруше-

ниями. 

6.2. Получатель обязан предоставить Предоставителю и (или) органу государ-

ственного финансового контроля документы, достаточные для устранения наруше-

ния, либо перечислить полученную субсидию в бюджет Республики Тыва в объеме 

средств, использованных с нарушениями: 

6.2.1. в случае выявления уполномоченным органом государственного финан-

сового контроля факта нарушения условий, установленных при предоставлении 

субсидии, – в сроки, предусмотренные бюджетным законодательством Российской 

Федерации; 



8 

 

620200099/27593(8) 

6.2.2. в иных случаях – в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня получения 

письменного уведомления, указанного в пункте 20 Порядка предоставления субси-

дии. 

6.3. В случае непредставления документов, достаточных для устранения 

нарушения, предусмотренных пунктом 6.2 настоящего Соглашения, и неперечисле-

ния Получателем полученной субсидии по основаниям и в срок, которые установле-

ны настоящим разделом, Министерство в месячный срок со дня его окончания впра-

ве обратиться в суд с требованием о взыскании указанных средств в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

6.4. Получатель обязуется представлять Предоставителю не позднее вто-

рого рабочего дня недели, следующей за отчетной, информацию о количестве по-

данных кредиторам заявок на получение жилищных (ипотечных) кредитов (займов), 

в том числе о количестве одобренных заявок на получение жилищных (ипотеч-

ных) кредитов (займов), а также заключенных договоров о предоставлении жи-

лищных (ипотечных) кредитов (займов) в соответствии Порядка предоставления 

субсидий на электронную почту ____________________________. 

 

7. Заключительные положения 

 

7.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настояще-

го Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 

оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При недостиже-

нии согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

7.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 

лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.1 настоящего Соглашения, 

и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему 

Соглашению. 

7.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с по-

ложениями пункта 4.2.1 настоящего Соглашения, осуществляется по соглашению 

Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглаше-

нию согласно приложению № 7 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъ-

емлемой частью настоящего Соглашения. 

7.4. Изменение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно 

в случаях: 

7.4.1. внесения изменений в сводную бюджетную роспись, повлекших изме-

нение кодов БК, в соответствии с которыми предоставляется Субсидия; 

7.4.2. изменения реквизитов Предоставителя. 

7.5. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению 

Сторон или в случаях, определенных пунктом 7.6 настоящего Соглашения, в одно-

стороннем порядке. 

7.6. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возмож-

но в случаях: 

7.6.1. реорганизации, ликвидации или прекращения деятельности Получателя; 

7.6.2. нарушения Получателем порядка и условий предоставления Субсидии, 

mailto:minstroy-rt@mail.ru


9 

 

620200099/27593(8) 

установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением; 

7.6.3. недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением 

значений результатов предоставления Субсидии, установленных в соответствии с 

пунктом 4.1.4.1 настоящего Соглашения; 

7.6.4. недостижения согласия Сторон о согласовании новых условий насто-

ящего Соглашения в случае уменьшения Предоставителю ранее доведенных лими-

тов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящего к невоз-

можности предоставления Субсидии в размере, определенном пунктом 2.1 настоя-

щего Соглашения; 

7.7. Расторжение настоящего Соглашения Получателем в одностороннем по-

рядке не допускается. 

7.8. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглаше-

нием, направляются Сторонами следующими способами: 

7.8.1. путем использования государственной интегрированной информацион-

ной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»; 

7.8.2. заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением пред-

ставителем одной Стороны подлинников документов, иной информации предста-

вителю другой Стороны; 

7.8.3. путем использования системы межведомственного электронного доку-

ментооборота органов исполнительной власти, а также путем использования офици-

альной электронной почты Предоставителя и Получателя с уведомлением о прочте-

нии. 

7.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме: 

7.9.1. электронного документа в государственной интегрированной информа-

ционной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и 

подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, име-

ющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения. 

 

8. Платежные реквизиты Сторон 

 

Министерство строительства 

Республики Тыва 

Минстрой Республики Тыва 

Акционерное общество «ДОМ.РФ» 

 

АО «ДОМ.РФ» 

Министерство строительства 

Республики Тыва 

 

ОКТМО 

ОГРН 

Акционерное общество «ДОМ.РФ» 

 

 

ОКТМО 

ОГРН 

 

Место нахождения: Место нахождения: 

  ИНН ИНН 

КПП КПП 

БИК БИК 

Банк: Банк: 

  Единый казначейский счет  



10 

 

620200099/27593(8) 

 р/с 

Казначейский счет  

л/с  

   
 

9. Подписи Сторон 

 

Министерство строительства  

Республики Тыва 

Минстрой Республики Тыва 

 

Акционерное общество «ДОМ.РФ» 

 

АО «ДОМ.РФ» 

 

______________/____________________ ______________/_____________________ 

 

 



 

 

 

Приложение № 1  

к Соглашению   

от «____» _____________20__ г. 

№____________________________ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

затрат, источником финансового обеспечения которых является Субсидия 

 
Наименование Получателя АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОМ.РФ»  

   

Наименование Предоставителя МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  

 

Наименование структурного элемен-

та государственной программы  

(федерального проекта) _______________________________________________________  

 

Единица измерения: руб. (с точно-

стью до второго знака после запятой) 

  

 

 

Раздел 1. Сведения о выплатах, источником финансового  

обеспечения которых являются средства Субсидии 

 
Наименование показателя Код строки Код направле-

ния расходова-

ния Субсидии 

Сумма 

итого в том числе: 

на 01.10.2020_ на 01.01.202_ 

1 2 3 4 5 6 

Остаток Субсидии на начало года, всего: 0100 x 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

потребность в котором подтверждена 

0110 x 0,00 0,00 0,00 

подлежащий возврату в федеральный бюджет 0120  0,00 0,00 0,00 

 Коды 

по Сводному реестру  
ИНН  

по Сводному реестру  
по БК  

по ОКЕИ  



2 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 

Поступило средств, всего: 0200 x 0 0 0,00 

в том числе: 

из федерального бюджета 

0210 x 0,00 0,00 0,00 

возврат средств по выплатам, произведенным в 

прошлых отчетных периодах (дебиторской за-

долженности прошлых лет) 

0220 x 0,00 0,00 0,00 

из них: 

возврат дебиторской задолженности прошлых 

лет, решение об использовании которой принято 

0221  0,00 0,00 0,00 

возврат дебиторской задолженности прошлых 

лет, решение об использовании которой не при-

нято 

0222  0,00 0,00 0,00 

проценты по депозитам, предоставленным зай-

мам 

0230  0,00 0,00 0,00 

иные доходы в форме штрафов и пеней по обя-

зательствам, источником финансового обеспе-

чения которых являлись средства Субсидии 

0240  0,00 0,00 0,00 

Выплаты по расходам, всего: 0300 x  0,00 0 

в том числе: 

выплаты заработной платы персоналу, всего 

0310  0,00 0,00 0,00 

из них: 

налог на доходы физических лиц 

0311  0,00 0,00 0,00 

выплаты персоналу 0312  0,00 0,00 0,00 

взносы на обязательное социальное страхование 0320  0,00 0,00 0,00 

иные выплаты физическим лицам 0330  0,00 0,00 0,00 

закупка работ и услуг, всего 0340  0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



3 

 

620200099/27593(8) 

Наименование показателя Код строки Код направле-

ния расходова-

ния Субсидии 

Сумма 

итого в том числе: 

на 01.10.2023 на 01.01.2024 

1 2 3 4 5 6 

из них: 

оплата работ и услуг контрагентам 

0341  0,00 0,00 0,00 

налог на добавленную стоимость 0342  0,00 0,00 0,00 

закупка непроизведенных активов, нематериаль-

ных активов, материальных запасов и основных 

средств, всего: 

0350  0,00 0,00 0,00 

из них: 

оплата работ и услуг контрагентам 

0351  0,00 0,00 0,00 

налог на добавленную стоимость 0352  0,00 0,00 0,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей в бюд-

жеты бюджетной системы Российской Федера-

ции, за исключением налога на добавленную 

стоимость и взносов на обязательное социальное 

страхование, всего 

0360  0,00 0,00 0,00 

предоставление средств иным юридическим ли-

цам, индивидуальным предпринимателям, физи-

ческим лицам в форме гранта 

0370  0,00 0,00 0,00 

предоставление средств иным юридическим ли-

цам в форме вклада в уставный (складочный) 

капитал юридического лица, в имущество юри-

дического лица 

0380  0,00 0,00 0,00 

иные выплаты, всего: 0390   0,00  

Возвращено в федеральный бюджет, всего: 0400 x 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

израсходованных не по целевому назначению 

0410 x 0,00 0,00 0,00 

в результате применения штрафных санкций 0420 x 0,00 0,00 0,00 

в сумме остатка Субсидии на начало года, по-

требность в которой не подтверждена 

0430  0,00 0,00 0,00 

в сумме возврата дебиторской задолженности 

прошлых лет, решение об использовании кото-

рой не принято 

0440  0,00 0,00 0,00 

 



4 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 

Остаток Субсидии на конец отчетного периода, 

всего: 

0500 x 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

требуется в направлении на те же цели 

0510 x 0,00 0,00 0,00 

подлежит возврату в федеральный бюджет 0520 x 0,00 0,00 0,00 

Справочно: выплаты по расходам за счет про-

центов, полученных от размещения средств 

Субсидии на депозитах 

0550 x 0,00 0,00 0,00 

 

Раздел 2. Сведения об обязательствах, источником финансового 

обеспечения которых являются средства Субсидии 

 
Наименование показателя Код строки Код направле-

ния расходова-

ния Субсидии 

Сумма 

итого в том числе: 

на 01.10.202_ на 01.10.202_ 

1 2 3 4 5 6 

Объем обязательств, принятых в целях достиже-

ния результата предоставления Субсидии, всего: 

0600 x 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

по выплатам заработной платы персоналу 

0610  0,00 0,00 0,00 

по взносам на обязательное социальное страхо-

вание 

0620  0,00 0,00 0,00 

по иным выплатам физическим лицам 0630  0,00 0,00 0,00 

по закупкам работ и услуг, всего 0640  0,00 0,00 0,00 

по закупкам непроизведенных активов, немате-

риальных активов, материальных запасов и ос-

новных средств, всего: 

0650  0,00 0,00 0,00 

по уплате налогов, сборов и иных платежей в 

бюджеты бюджетной системы Российской Фе-

дерации, за исключением взносов на обязатель-

ное социальное страхование, всего: 

0660  0,00 0,00 0,00 

 



5 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 

по предоставлению средств иным юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, фи-

зическим лицам в форме гранта 

0670  0,00 0,00 0,00 

по предоставлению средств иным юридическим 

лицам в форме вклада в уставный (складочный) 

капитал юридического лица, в имущество юри-

дического лица 

0680  0,00 0,00 0,00 

по иным выплатам, всего: 0690  0,00 0,00 0,00 

 

Раздел 3. Сведения о средствах, размещаемых  

на депозитах, и полученных доходах 

 
Наименование показателя Код строки Код 

направления 

расходования 

Субсидии 

Сумма 

итого в том числе: 

на 01.10.202_ на 01.01.2024 

1 2 3 4 5 6 

Остаток средств Субсидии, размещенных на де-

позитных счетах на начало года 

0700 x 0,00 0,00 0,00 

Поступило средств по депозитным договорам, 

размещенных на депозитах в прошлых отчетных 

периодах, всего: 

0710  0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

возврат суммы депозита 

0711  0,00 0,00 0,00 

проценты по депозитам 0712  0,00 0,00 0,00 

Перечислено на депозит в течение финансового 

года 

0720  0,00 0,00 0,00 

Возвращено с депозитного счета средств, раз-

мещенных в текущем финансовом году, всего: 

0730  0,00 0,00 0,00 

из них: 

средств Субсидии 

0731  0,00 0,00 0,00 

 



6 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 

проценты, начисленные по депозитному догово-

ру 

0732  0,00 0,00 0,00 

Остаток средств Субсидии, размещенных на де-

позитных счетах на конец года 

0740  0,00 0,00 0,00 

Справочно: 

среднедневной остаток средств на депозитном 

счете 

0750  0,00 0,00 0,00 

средний процент, предусмотренный договором 

депозитного счета 

0760  0,00 0,00 0,00 

 

Раздел 4. Сведения о расходах на организацию  

предоставления средств государственной поддержки 

 
Наименование показателя 

 

Код строки Код 

направления 

расходования 

Субсидии 

Сумма 

итого в том числе: 

на 01.10.202_ на 01.01.2024 

1 2 3 4 5 6 

Выплаты по расходам, всего: 03000 x 0,00 0,00 0,00 

в том числе: 

выплаты заработной платы персоналу 

03100  0,00 0,00 0,00 

взносы на обязательное социальное страхование 03200  0,00 0,00 0,00 

иные выплаты физическим лицам 03300  0,00 0,00 0,00 

закупка работ и услуг, всего 03400  0,00 0,00 0,00 

закупка непроизведенных активов, нематериаль-

ных активов, материальных запасов и основных 

средств, всего: 

03500  0,00 0,00 0,00 

уплата налогов, сборов и иных платежей в бюд-

жеты бюджетной системы Российской Федера-

ции, за исключением взносов на обязательное 

социальное страхование, всего: 

03600  0,00 0,00 0,00 

иные выплаты, всего: 03700  0,00 0,00 0,00 

 



7 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 

Справочно: выплаты по расходам за счет про-

центов, полученных от размещения средств Суб-

сидии на депозитах 

05500  0,00 0,00 0,00 

Процент от суммы Субсидии 08000 x 0,00 0,00 0,00 

Ограничение, установленное Порядком предо-

ставления субсидии, процентов 

08100  0,00 0,00 0,00 

Ограничение, установленное Порядком предо-

ставления субсидии, руб. 

08200  0,00 0,00 0,00 

 



 

 

Приложение № 2  

к Соглашению   

от «____» _____________20__ г. 

№____________________________ 

 

 

ЗНАЧЕНИЯ  

результатов предоставления Субсидии 

 
Наименование Получателя АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОМ.РФ»  

 ИНН  

Наименование главного распоряди-

теля средств бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

Наименование структурного элемен-

та государственной программы (фе-

дерального проекта) _______________________________________________________  

 

Вид документа 0 

 

 

 (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «…»)  

 

 
Направление расходов Результат предоставления 

Субсидии 

Единица измерения Код 

строки 

Плановые значения результатов предостав-

ления Субсидии по годам (срокам) реали-

зации Соглашения 

наименование код по 

БК 

тип наименование наименование код по 

ОКЕИ 

на 31.12.202_ 

с даты заключения 

Соглашения 

из них 

с начала текущего 

финансового года 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

На реализацию льготной ипо-

течной программы на террито-

RР590 Оказание 

услуг 

 Условная единица 876 0100 _______ ______ 

 КОДЫ 

по Сводному реестру  

ИНН  

по Сводному реестру    

по БК  

  



2 

 

620200099/27593(8) 

рии Республики Тыва за счет 

средств резервного фонда Пра-

вительства Российской Федера-

ции 

(выполнение 

работ) 

 



 

 

Приложение № 3  

к Соглашению   

от «____» _____________20__ г. 

№____________________________ 

 

 

ОТЧЕТ  

о достижении значений результатов предоставления Субсидии 

по состоянию на «__» ____________ 20 __ г. 

 
Наименование Получателя  

 

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета субъекта Российской 

Федерации 

 

 (Министерство, Агентство, Служба, иной орган (организация) 

Наименование структурного элемента 

государственной программы (феде-

рального проекта)  

 

Вид документа  

 (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «…») 

Периодичность: месячная; кварталь-

ная; годовая 

  

Единица измерения: руб. (с точностью 

до второго знака после запятой)  

 

 

 

 

 

 КОДЫ 

Дата  

по Сводному реестру  

ИНН  

по Сводному реестру  

по БК  

Номер соглашения  

Дата соглашения  

  

  

по ОКЕИ 383 



2 

 

620200099/27593(8) 

1. Информация о достижении значений результатов предоставления 

Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения 

 
Направление 

расходов 

Результат предо-

ставления Суб-

сидии 

Единица изме-

рения 

Код 

строки 

Плановые значе-

ния 

Размер 

Субсидии, 

преду-

смотрен-

ный Со-

глашением 

Фактически достигнутые значения Объем обяза-

тельств, приня-

тых в целях до-

стижения ре-

зультатов предо-

ставления Суб-

сидии 

Неис-

пользо-

ванный 

объем 

финансо-

вого 

обеспе-

чения 

(гр. 10 - 

гр. 17) 

на отчетную дату отклонение 

от планового 

значения 

причина откло-

нения 

наиме

нова-

ние 

код 

по 

БК 

тип 

резуль

зуль-

тата 

наимено-

вание 

наиме-

нование 

код по 

ОКЕИ 

с даты 

заклю-

чения 

Согла-

шения 

из них с 

начала 

текуще-

го фи-

нансо-

вого 

года 

с даты 

заклю-

чения 

Согла-

шения 

из них с 

начала 

текуще-

го фи-

нансо-

вого 

года 

в абсо-

лютных 

величи-

нах (гр. 

8 - гр. 

11) 

в про-

центах 

(гр. 13 / 

гр. 8 × 

100%) 

код наимено-

вание 

обяза-

тельств 

денеж-

ных 

обяза-

тельств 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

      0100             

 в том 

числе: 

           

             

      0200             

 в том 

числе: 

           

             

Всего:  Всего:    

 
Руководитель (уполномоченное лицо)    ________________________   ________________________________   _______________________________ 

                                                                                     (должность)                                     (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                                               ________________________   ________________________________   _______________________________ 

                                                                                     (должность)                             (фамилия, инициалы)                                        (телефон) 

 

«_____»___________ 20_____ г. 



3 

 

620200099/27593(8) 

 

 

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений  

результатов предоставления Субсидии 

 
Наименование показателя Код по бюджетной классифика-

ции бюджета субъекта Россий-

ской Федерации 

КОСГУ Сумма 

с начала заключения Соглашения из них с начала текущего 

финансового года 

1 2 3 4 5 

Объем Субсидии, направленной на дости-

жение результатов 

    

    

Объем Субсидии, потребность в которой не 

подтверждена 

    

    

Объем Субсидии, подлежащей возврату в 

бюджет 

    

Сумма штрафных санкций (пени), подле-

жащих перечислению в бюджет 

    

 
Руководитель (уполномоченное лицо)    

Получателя                                                    ___________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                 (Министерство, Агентство, Служба, иной орган (организация) 

 

                                                                      ________________________   ________________________________   _______________________________ 

                                                                                     (должность)                                     (подпись)                                           (расшифровка подписи) 

 

 

 

Исполнитель                                               ________________________   ________________________________   _______________________________ 

                                                                                     (должность)                             (фамилия, инициалы)                                        (телефон) 

 

«_____»___________ 20_____ г. 

 



 

 

Приложение № 4  

к Соглашению   

от «____» _____________20__ г. 

№____________________________ 

 

 

О Т Ч Е Т  

о расходах, источником финансового обеспечения которых  

является Субсидия на «__» ____________ 20 __ г. 

 
Наименование Получателя  

 

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета субъекта Российской 

Федерации 

 

 (Министерство, Агентство, Служба, иной орган (организация) 

Наименование структурного элемента 

государственной программы (феде-

рального проекта)  

 

Периодичность: квартальная, годовая 

  

Единица измерения: рубль (с точно-

стью до второго десятичного знака)  

 

 

 

 

 

 

 

 КОДЫ 

Дата  

по Сводному реестру  

ИНН  

по Сводному реестру  

по БК  

Номер соглашения  

Дата соглашения  

  

по ОКЕИ 383 



2 

 

620200099/27593(8) 

Раздел 1. Сведения о выплатах, осуществляемых за счет средств Субсидии 

 
Наименование показателя Код строки Код 

направления 

расходования 

Субсидии 

Сумма 

объем выплат отклонение от планового значения причина отклонения 

по плану фактически в абсолютных ве-

личинах (гр.4 - 

гр.5) 

в процентах 

(гр.6 / гр.4) х 

100%) 

код наименование 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Остаток Субсидии на начало года, все-

го: 

0100        

в том числе: 

потребность в котором подтверждена 

0110 х       

подлежащий возврату в бюджет субъ-

екта Российской Федерации 

0120        

Поступило средств, всего: 0200 х       

в том числе: 

из бюджета субъекта Российской Феде-

рации 

0210 х       

возврат средств по выплатам, произве-

денным в прошлых отчетных периодах 

(дебиторской задолженности прошлых 

лет) 

0220 х       

из них: 

возврат дебиторской задолженности 

прошлых лет, решение об использова-

нии которой принято 

0221        

возврат дебиторской задолженности 

прошлых лет, решение об использова-

нии которой не принято 

0222        

проценты по депозитам, предоставлен-

ным займам 

0230        

иные доходы в форме штрафов и пеней 

по обязательствам, источником финан-

сового обеспечения которых являлись 

средства Субсидии 

0240        

 



3 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Выплаты по расходам, всего: 0300        

в том числе: 

выплаты заработной платы персоналу, 

всего 

0310        

из них: 

налог на доходы физических лиц 

0311        

выплаты персоналу 0312        

взносы на обязательное социальное 

страхование 

0320        

из них:         

         

иные выплаты физическим лицам 0330        

закупка работ и услуг, всего: 0340        

из них: 

оплата работ и услуг контрагентам 

0341        

из них:         

         

налог на добавленную стоимость 0342        

закупка непроизведенных активов, не-

материальных активов, материальных 

запасов и основных средств, всего: 

0350        

из них: 

оплата работ и услуг контрагентам 

0351        

из них:         

         

налог на добавленную стоимость 0352        

уплата налогов, сборов и иных плате-

жей в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, за исключени-

ем налога на добавленную стоимость и 

взносов на обязательное социальное 

страхование, всего: 

0360        

из них:         

         



4 

 

620200099/27593(8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предоставление средств иным юриди-

ческим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам в 

форме гранта 

0370        

предоставление средств иным юриди-

ческим лицам, индивидуальным пред-

принимателям, физическим лицам в 

форме гранта 

0380        

иные выплаты, всего: 0390        

из них:         

         

Возвращено в бюджет субъекта Рос-

сийской Федерации, всего: 

0400 х       

в том числе: 

израсходованных не по целевому 

назначению 

0410 х       

в результате применения штрафных 

санкций 

0420 х       

в сумме остатка Субсидии на начало 

года, потребность в которой не под-

тверждена 

0430        

в сумме возврата дебиторской задол-

женности прошлых лет, решение об 

использовании которой не принято 

0440        

Остаток Субсидии на конец отчетного 

периода, всего: 

0500 х       

в том числе: 

требуется в направлении на те же цели 

0510 х       

подлежит возврату в бюджет субъекта 

Российской Федерации 

0520 х       

Справочно: выплаты по расходам за 

счет процентов, полученных от разме-

щения средств Субсидии на депозитах 

0550 х       

 

 



5 

 

620200099/27593(8) 

Раздел 2. Сведения об обязательствах, источником финансового  

обеспечения которых являются средства Субсидии 

 
Наименование показателя Код строки Код направ-

ления расхо-

дования 

Субсидии 

Сумма 

объем принятых обязательств отклонение от планового 

значения 

причина отклонения 

по пла-

ну 

фактически в абсолютных 

величинах 

(гр.4 - гр.5) 

в процентах 

(гр.7 / гр.4) х 

100%) 

код наименование 

всего из них подлежащих 

исполнению в те-

кущем финансовом 

году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Объем обязательств, принятых в целях 

достижения результата предоставления 

Субсидии, всего: 

0600         

в том числе: 

по выплатам заработной платы персо-

налу 

0610         

по взносам на обязательное социальное 

страхование 

0620         

по иным выплатам физическим лицам 0630         

по закупкам работ и услуг, всего: 0640         

из них:          

          

по закупкам непроизведенных активов, 

нематериальных активов, материаль-

ных запасов и основных средств, всего: 

0650         

из них:          

          

по уплате налогов, сборов и иных пла-

тежей в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, за исключени-

ем взносов на обязательное социальное 

страхование, всего: 

0660         

из них:          

          



6 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

по предоставлению средств иным юри-

дическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 

в форме гранта 

0670         

по предоставлению средств иным юри-

дическим лицам в форме вклада в 

уставный (складочный) капитал юри-

дического лица, в имущество юридиче-

ского лица 

0680         

по иным выплатам, всего: 0690         

из них:          

          

 

Раздел 3. Сведения о средствах, размещаемых на депозитах, и полученных доходах 

 
Наименование показателя Код строки Код 

направления 

расходования 

Субсидии 

Сумма 

объем размещенных на депозитах 

средств 

отклонение от планового значения 

разрешенных к раз-

мещению по плану 

фактически в абсолютных величи-

нах (гр.4 - гр.5) 

в процентах (гр.6 / гр.4) х 

100%) 

1 2 3 4 5 6 7 

Остаток средств Субсидии, размещен-

ных на депозитных счетах на начало года 

0700 х     

Поступило средств по депозитным дого-

ворам, размещенных на депозитах в 

прошлых отчетных периодах, всего: 

0710      

в том числе: 

возврат суммы депозита 

0711      

проценты по депозитам 0712      

Перечислено на депозит в течение фи-

нансового года 

0720      

 



7 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Возвращено с депозитного счета средств, 

размещенных в текущем финансовом 

году, всего: 

0730      

из них: 

средств Субсидии 

0731      

проценты, начисленные по депозитному 

договору 

0732      

Остаток средств Субсидии, размещен-

ных на депозитных счетах на конец года 

0740 х     

Справочно: 

среднедневной остаток средств на депо-

зитном счете 

0750 х     

средний процент, предусмотренный до-

говором депозитного счета 

0760 х х  х х 

 

Раздел 4. Сведения о расходах на организацию предоставления средств государственной поддержки 

 
Наименование показателя Код строки Код направле-

ния расходова-

ния Субсидии 

Сумма 

объем выплат отклонение от планового значения причина отклонения 

по плану фактически в абсолютных вели-

чинах (гр.4 - гр.5) 

в процентах (гр.6 

/ гр.4) х 100%) 

код наименование 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Выплаты по расходам, всего: 03000        

в том числе: 

выплаты заработной платы персоналу 

03100        

взносы на обязательное социальное 

страхование 

03200        

иные выплаты физическим лицам 03300        

закупка работ и услуг, всего: 03400        

из них:         

         

 



8 

 

620200099/27593(8) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

закупка непроизведенных активов, не-

материальных активов, материальных 

запасов и основных средств, всего: 

03500        

из них:         

         

уплата налогов, сборов и иных плате-

жей в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации, за исключени-

ем взносов на обязательное социальное 

страхование, всего: 

03600        

из них:         

         

иные выплаты, всего: 03700        

из них:         

         

         

Справочно: выплаты по расходам за 

счет процентов, полученных от разме-

щения средств Субсидии на депозитах 

05500        

Процент от суммы Субсидии 08000        

Ограничение, установленное Порядком 

предоставления субсидии, процентов 

08100 х       

Ограничение, установленное Порядком 

предоставления субсидии, руб. 

08200 х       

 
Руководитель (уполномоченное лицо)    ________________________   ________________________________   _______________________________ 

Получателя                                                                (должность)                                     (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                                               ________________________   ________________________________   _______________________________ 

                                                                                     (должность)                             (фамилия, инициалы)                                        (телефон) 

«_____»___________ 20_____ г. 



 

 

Приложение № 5  

к Соглашению   

от «____» _____________20__ г. 

№____________________________ 

 

 

П Л А Н  

мероприятий по достижению результатов предоставления  

Субсидии (контрольные точки) на 2023 год 

 
Наименование Получателя АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «ДОМ.РФ» 

 

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета субъекта Российской 

Федерации МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

  

Наименование структурного элемента 

государственной программы (феде-

рального проекта)  

 

 

Наименование субсидии 

На реализацию льготной ипотечной программы на территории 

Республики Тыва за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

 

Вид документа 0 

 (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «…») 

 
Результат предоставления Субсидии, контрольные точки Единица измерения Плановое 

значение 

Плановый срок до-

стижения (дд.мм.гггг) наименование код тип наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 

Количество жилищных (ипотечных) кредитов, предо-

ставляемых гражданам на приобретение жилья на 

 оказание услуг 

(выполнение работ) 

условная 

единица 

876 _______ 31.12.202__ 

 Коды 

по Сводному реестру  

ИНН  

по Сводному реестру  

по БК  

  

по БК  



2 

 

620200099/27593(8) 

Результат предоставления Субсидии, контрольные точки Единица измерения Плановое 

значение 

Плановый срок до-

стижения (дд.мм.гггг) наименование код тип наименование код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 

условиях льготного ипотечного кредитования, по ко-

торым будет осуществлено возмещение кредитным 

организациям и организациям, являющимся в соот-

ветствии с Федеральным законом «О потребитель-

ском кредите (займе)» уполномоченными акционер-

ным обществом «ДОМ.РФ» организациями, осу-

ществляющими деятельность по предоставлению ипо-

течных займов и включенными в перечень таких ор-

ганизаций, опубликованный на официальном сайте 

единого института развития в жилищной сфере в ин-

формационно-телекоммуникационной сети «Интер-

нет», недополученных доходов по указанным жилищ-

ным (ипотечным) кредитам (займам) в соответствии с 

льготной ипотечной программой на территории Рес-

публики Тыва 

Количество граждан, которым предоставлены жи-

лищные (ипотечные) кредиты на приобретение жилья 

на условиях льготного ипотечного кредитования на 

территории Республики Тыва 

КТ_0000000001 услуга оказана (работы 

выполнены) 

человек 792 _______ 01.10.202__ 

Акционерным обществом «ДОМ.РФ» размещена на 

официальном сайте Общества в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информация 

об установленных лимитах средств для каждой кре-

дитной организации 

КТ_0000000002 услуга оказана (работы 

выполнены) 

штука 796 _______ 01.10.202__ 

Количество граждан, которым предоставлены жи-

лищные (ипотечные) кредиты на приобретение жилья 

на условиях льготного ипотечного кредитования на 

территории Республики Тыва 

КТ_0000000003 услуга оказана (работы 

выполнены) 

человек 792 _______ 01.10.202__ 

 

«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления обществен-

ными финансами «Электронный бюджет», системный номер № ____________________» 



 

 

Приложение № 6  

к Соглашению   

от «____» _____________20__ г. 

№____________________________ 

 

 

ОТЧЕТ 

 о реализации плана мероприятий по достижению результатов  

предоставления Субсидии (контрольных точек)  

по состоянию на 1 ____________ 20 __ г. 

 
Наименование Получателя  

 

Наименование главного распорядителя 

средств бюджета субъекта Российской 

Федерации 

 

 (Министерство, Агентство, Служба, иной орган (организация) 

Наименование структурного элемента 

государственной программы (феде-

рального проекта)  

Наименование субсидии  

 

Вид документа  

 (первичный – «0», уточненный – «1», «2», «3», «…») 

 
Результат предоставления  

Субсидии, контрольные точки 

Единица измерения Значение Срок достижения 

(дд.мм.гггг.) 

Статус Причина 

отклонения 

наименование код тип наименова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

плановое фактическое прогнозное плановый фактический 

(прогнозный) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Результат предоставления 

Субсидии 

           

 КОДЫ 

Дата  

по Сводному реестру  

ИНН  

по Сводному реестру  

  

по БК  

по БК  

Номер соглашения  

Дата соглашения  



2 

 

620200099/27593(8) 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

контрольные точки отчетного 

периода 

х           

в том числе:            

            

контрольные точки планового 

периода 

х           

в том числе:            

            

Результат предоставления 

Субсидии 

           

контрольные точки отчетного 

периода 

х           

в том числе:            

            

контрольные точки планового 

периода 

х           

в том числе:            

            

 
Руководитель (уполномоченное лицо)    ________________________   ________________________________   _______________________________ 

Получателя                                                                (должность)                                     (подпись)                                     (расшифровка подписи) 

 

Исполнитель                                               ________________________   ________________________________   _______________________________ 

                                                                                     (должность)                             (фамилия, инициалы)                                        (телефон) 

«_____»___________ 20_____ г. 

 
«Сформировано в подсистеме бюджетного планирования государственной интегрированной информационной системы управления обществен-

ными финансами «Электронный бюджет», системный номер № ____________________________» 

 



 

 

Приложение № ___ 

от «__»_________________года №___ 

 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к соглашению (договору) о предоставлении из  

федерального бюджета субсидий, в том числе  

грантов в форме субсидий, юридическим лицам,  

индивидуальным предпринимателям,  

а также физическим лицам 

от «___» ___________ 20___ г. № ______ <1> 

 

г. ________________________________ 
(место заключения дополнительного соглашения) 

 

_____________________________                                          ______________________ 
(дата заключения дополнительного                                                         (номер дополнительного  

                   соглашения)                                                                                                 соглашения) <2> 

 

________________________________________________________________________, 

(наименование федерального органа государственной власти (федерального                          

государственного органа) или иной организации, осуществляющей в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного распоря-

дителя средств федерального бюджета) которому как получателю средств федераль-

ного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление 

_______________________________________, именуемый в дальнейшем  _________ 
 (наименование субсидии (гранта в форме субсидии) 

________________________________________________________________________ 
(Министерство, Агентство, Служба, иной орган <3> (организация) <4> 

в лице __________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя 

Министерства, Агентства, Службы, иного органа (организации) или уполномоченного им лица) 

действующего на основании _______________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа (положения)  

Министерства, Агентства, Службы, иного органа (организации), 

доверенности, приказа или иного документа,  

удостоверяющего полномочия) 

и __________________________________________________________, именуемый 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

               индивидуального предпринимателя или физического лица) 

в дальнейшем «Получатель», в лице  ________________________________________,  
(наименование должности, а также фамилия, имя, отче-

ство (при наличии) лица, представляющего Получателя, 

или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество  

(при наличии) индивидуального предпринимателя 

 или физического лица) 



2 

 

620200099/27593(8) 

действующего на основании ________________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о  

государственной регистрации индивидуального  

предпринимателя, доверенности) 

с согласия законного представителя _____________________________________<5>, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица,  

являющегося законным представителем Получателя) 

_____________________________________________________________________<6>, 
(наименование иного юридического лица) 

именуемый в дальнейшем «Агент», в лице  ___________________________________ 

_________________________________________________________________________,  
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) 

руководителя Агента или уполномоченного им лица) 

действующего на основании_______________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа Агента, доверенности, 

приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

далее именуемые «Стороны», в соответствии с пунктом 7.3 соглашения (договора) о 

предоставлении из федерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физи-

ческим лицам от «__» __________20 __ г. № (далее соответственно – Соглашение, 

Субсидия) заключили настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению о ни-

жеследующем. 

1. Внести в Соглашение следующие изменения <7>: 

1.1. в преамбуле: 

1.1.1. ; 

1.1.2. ; 

1.2. в разделе I «Предмет Соглашения»: 

1.2.1. пункт 1.1.1 изложить в следующей редакции: 

 

« »; 

1.2.2. пункт 1.1.2 изложить в следующей редакции: 

 

« »; 

1.2.3. пункт 1.1.3 изложить в следующей редакции: 

 

« »; 

1.2.4. пункт 1.1.4 изложить в следующей редакции: 

 

« »; 

1.3. в разделе II «Финансовое обеспечение предоставления Субсидии»: 

1.3.1. в пункте 2.1 слова «в размере ________________ (___________________) 
                                                                                (сумма цифрами)                     (сумма прописью) 

рублей __________копеек» заменить словами «в размере _______________________ 
                                                                                                                        (сумма цифрами) 

(______________________) рублей копеек»; 
                 (сумма прописью) 

 

consultantplus://offline/ref%3D598928E3F0C2E80AF9482DDB1BF77AEA42393ED84BDDE9235A94A602CD254F43C41EB112B4B86C1AE16515374746C98244C2F950CA3FB493yC2CH
consultantplus://offline/ref%3D598928E3F0C2E80AF9482DDB1BF77AEA42393ED84BDDE9235A94A602CD254F43C41EB112B4B86C1BE86515374746C98244C2F950CA3FB493yC2CH


3 

 

620200099/27593(8) 

1.3.2. в абзаце ___________________пункта 2.1.1 сумму Субсидии в 20_ году 

____________________  (___________________________________) рублей копеек – по коду  
              (сумма цифрами)                         (сумма прописью) 

БК  ____________________________ увеличить/уменьшить на ________рублей <8>; 
                          (код БК) 

1.3.3. в абзаце __________________ пункта 2.1.2 сумму Субсидии в 20_ году 

____________________(___________________) рублей копеек увеличить/уменьшить 
       (сумма цифрами)                  (сумма прописью) 

на рублей <8>; 

1.4. в разделе III «Условия предоставления Субсидии»: 

1.4.1. в пункте 3.1.1.1 слова «в срок до «  « ______________ 20__г.» заменить 

словами «в срок до «  « ______________ 20__г.»; 

1.4.2. в пункте 3.1.1.2 слова «в срок до «  « ______________ 20__г.» заменить 

словами «в срок до «  « ______________ 20__г.»; 

1.4.3. в пункте 3.1.2 слова «приложении № __» заменить словами «приложении 

№ __»; 

1.4.4. в пункте 3.2.1: 

1.4.4.1. слова «______________________________________________________» 
(наименование территориального органа Федерального казначейства) 

заменить словами «______________________________________________________»; 
(наименование территориального органа Федерального казначейства) 

1.4.4.2. слова «в ________________________________________ распоряжений»  
(наименование территориального органа 

Федерального казначейства) 

заменить словами «в ________________________________________ распоряжений»;  
(наименование территориального органа 

Федерального казначейства) 

1.4.5. в пункте 3.2.3 слова «___________________________________________» 
(наименование учреждения Центрального банка Российской 

Федерации или кредитной организации) 

заменить словами «______________________________________________________»;  
(наименование учреждения Центрального банка Российской 

Федерации или кредитной организации) 

1.4.6. в пункте 3.2.4 слова «приложении № ______» заменить словами «прило-

жении № ____»; 

1.4.7. в пункте 3.2.4.1 слова «не позднее _________ рабочего дня» заменить 

словами «не позднее __________ рабочего дня»; 

1.5. в разделе IV «Взаимодействие Сторон»: 

1.5.1. в пункте 4.1.2: 

1.5.1.1. слова «в пунктах _________» заменить словами «в пунктах ________»; 

1.5.1.2. слова «в течение _____________рабочих дней» заменить словами «в 

течение __________ рабочих дней»; 

1.5.2. в пункте 4.1.6.1 слова «приложению № _____» заменить словами «при-

ложению № ______»; 

1.5.3. в пункте 4.1.4 слова «не позднее ______________рабочего дня» заменить 

словами «не позднее______________ рабочего дня»; 

1.5.4. в пункте 4.1.6.1 слова «приложению № ______________» заменить сло-



4 

 

620200099/27593(8) 

вами «приложению № ________»; 

1.5.5. в пункте 4.1.6.2 слова «приложению № ______________» заменить сло-

вами «приложению №___________»; 

1.5.6. в пункте 4.1.7.1 слова «приложению №______________» заменить сло-

вами «приложению № ___________»; 

1.5.7. в пункте 4.1.7.2 слова «приложению №_______________» заменить сло-

вами «приложению № ___________»; 

1.5.8. в пункте 4.1.8.1.1 слова «приложению № ______________» заменить 

словами «приложению № ____________»; 

1.5.9. в пункте 4.1.12 слова «не позднее _____________ рабочего дня» заме-

нить словами «не позднее рабочего дня»; 

1.5.10. в пункте 4.1.13 слова «в течение ____________ рабочих дней» заме-

нить словами «в течение __________ рабочих дней»; 

1.5.11. в пункте 4.1.14 слова «в течение ____________ рабочих дней» заме-

нить словами «в течение __________рабочих дней»; 

1.5.12. в пункте 4.1.15 слова «в течение _____________ рабочих дней» заме-

нить словами «в течение ___________рабочих дней»; 

1.5.13. в пункте 4.2.2.1 слова «не позднее_____________ рабочего дня» заме-

нить словами «не позднее __________рабочего дня»; 

1.5.14. в пункте 4.2.2.2 слова «не позднее ___________ рабочего дня» заме-

нить словами «не позднее __________рабочего дня»; 

1.5.15. в пункте 4.2.3 слова «не позднее _____________ рабочего дня» заме-

нить словами «не позднее __________рабочего дня»; 

1.5.16. в пункте 4.3.2 слова «в срок до ________________» заменить словами 

«в срок до _____________»; 

1.5.17. в пункте 4.3.3: 

1.5.17.1. слова «не позднее _____________ рабочего дня» заменить словами 

«не позднее ____________ рабочего дня»; 

1.5.17.2. слова «_____________________________________________________» 

(наименование территориального органа Федерального казначейства) 

заменить словами «______________________________________________________»;            
(наименование территориального органа Федерального казначейства) 

1.5.18. в пункте 4.3.4.1 слова «не позднее _________рабочего дня» заменить 

словами «не позднее __________рабочего дня»; 

1.5.19. в пункте 4.3.4.2 слова «не позднее __________рабочего дня» заменить 

словами «не позднее __________рабочего дня»; 

1.5.20. в пункте 4.3.5.1 слова «не позднее ___________рабочего дня» заменить 

словами «не позднее __________рабочего дня»; 

1.5.21. в пункте 4.3.5.2 слова «не позднее ___________рабочего дня» заменить 

словами «не позднее __________рабочего дня»; 

1.5.22. в пункте 4.3.17.1: 

1.5.22.1. слова «не позднее _________________рабочего дня» заменить слова-

ми «не позднее _____________рабочего дня»; 

1.5.22.2. слова «отчетным ______» заменить словами «отчетным ______»; 

1.5.23. в пункте 4.3.17.2: 



5 

 

620200099/27593(8) 

1.5.23.1. слова «не позднее ______________рабочего дня» заменить словами 

«не позднее _______________рабочего дня»; 

1.5.23.2. слова «отчетным ________» заменить словами «отчетным ________»; 

1.5.24. в пункте 4.3.17.3: 

1.5.24.1. слова «не позднее ______________ рабочего дня» заменить словами 

«не позднее ______________ рабочего дня»; 

1.5.24.2. слова «отчетным _____» заменить словами «отчетным _____»; 

1.5.25. в пункте 4.3.18 слова «в течение __________ рабочих дней» заменить 

словами «в течение _________рабочих дней»; 

1.5.26. в пункте 4.3.21.1 слова «в срок до «___» __________20 __г.» заменить 

словами «в срок до «___» __________20 __г.»; 

1.5.27. в пункте 4.3.21.2 слова «в срок до «___» __________20 __г.» заменить 

словами «в срок до «___» __________20 __г.»; 

1.6. в разделе VII «Заключительные положения»: 

1.6.1. в пункте 7.3 слова «приложению  № _____» заменить словами «прило-

жению № _____». 

1.7. Иные положения по настоящему Дополнительному соглашению <9>: 

1.7.1. ________________________________________________________; 

1.7.2. ________________________________________________________. 

1.8. раздел 8 «Платежные реквизиты Сторон» изложить в следующей редак-

ции: 

 

«8. Платежные реквизиты Сторон 

 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования 

 

___________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации) 

 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования  

Получателя 

Наименование 

___________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации)  

 

ОГРН, 

ОКТМО 

 

Наименование Получателя 

 

 

 

 

ОГРН,  

ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП <10> 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка России 

Наименование и место нахождения тер-

риториального органа Федерального 

Платежные реквизиты: 

Наименование учреждения Банка России 

(наименование кредитной организации), 

БИК Расчетный (корреспондентский) счет 



6 

 

620200099/27593(8) 

казначейства, в котором открыт лицевой 

счет, БИК 

Единый казначейский счет Казначейский 

счет Лицевой счет 

Наименование и место нахождения терри-

ториального органа Федерального казна-

чейства, в котором после заключения со-

глашения будет открыт лицевой счет 

<11>/Наименование и место нахождения 

финансового органа, в котором после 

заключения соглашения будет открыт ли-

цевой счет <12> 

Наименование и место нахождения терри-

ториального органа Федерального казна-

чейства, которому открыт казначейский 

счет, БИК 

Единый казначейский счет Казначейский 

счет Лицевой счет»; 

 

1.9. приложение № ____________к Соглашению изложить в редакции согласно 

приложению № _____________к настоящему Дополнительному соглашению, которое 

является его неотъемлемой частью; 

1.10. дополнить приложением № ____  к Соглашению согласно приложению 

№ _____ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его неотъ-

емлемой частью; 

1.11. внести изменения в приложение № ____ к Соглашению согласно прило-

жению N ____ к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его 

неотъемлемой частью. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Со-

глашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подпи-

сания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действу-

ет до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглаше-

нию. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглаше-

нием, остаются неизменными. 

5. Иные заключительные положения по настоящему Дополнительному Согла-

шению: 

5.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 

электронного документа в государственной интегрированной информационной си-

стеме управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано 

усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 

действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения 

<13>; 

5.2. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного 

документа в _______________экземплярах, по одному экземпляру для каждой                   

(двух, трех) <6> из Сторон <14>; 

5.3. ___________________________________________________________<15>. 

 



7 

 

620200099/27593(8) 

6. Подписи Сторон: 

 

Полное и сокращенное 

(при наличии) наиме-

нования 

 

_ 
(Министерства, Агентства, 

Службы, иного органа  

(организации) 

Полное и сокращенное 

(при наличии) наиме-

нования Получателя 

(фамилия, имя,  

отчество (при нали-

чии) законного  

представителя  

Получателя) <16> 

Полное и сокращенное 

(при наличии)  

наименования Агента 

<6> 

__________/_________ 
(подпись)       (фамилия, имя,  

                         отчество (при  

                               наличии) 

__________/_________ 
(подпись)       (фамилия, имя,  

                         отчество (при  

                               наличии) 

__________/_________ 
(подпись)       (фамилия, имя,  

                         отчество (при  

                               наличии) 
 

 



 

 

Приложение № ___ 

от «__»_________________года №___ 

 

 

 

ПРЕТЕНЗИЯ 

о невыполнении обязательств соглашения (договора)  

о предоставлении из федерального бюджета субсидий, 

в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

 лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам от «__» _______20 ___г. № ____<1> 

 

 

«__» _______20 ___г. между __________________________________________ 

________________________________________________________________________,  
(наименование федерального органа государственной власти федерального государственного ор-

гана) или иной организации, осуществляющей в соответствии с бюджетным законодательством  

Российской Федерации функции главного распорядителя средств федерального бюджета) 

именуемый в дальнейшем _________________________________________________, 
(Министерство, Агентство, Служба, иной орган (организация) 

и ______________________________________________________________________,  
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) 

индивидуального предпринимателя или физического лица) именуемый в дальней-

шем «Получатель», было заключено соглашение (договор) о предоставлении из фе-

дерального бюджета субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам № ____ (да-

лее –  Соглашение). 

В соответствии с пунктом ____________ Соглашения Получатель должен был 

исполнить следующие обязательства <2>: 

1) ____________________в срок до «__» _______20 ___г.; 

2) ____________________в срок до «__» _______20 ___г. 

Однако указанные обязательства Получателем __________________________. 
(не исполнены/исполнены не в полном 

объеме/исполнены с нарушением сро-

ка) 

В случае если Получателем указанные обязательства не будут исполнены в               

объеме, установленном Соглашением, в соответствии с пунктом 7.6 Соглашения  

________________________________________________________________________ 
(Министерство, Агентство, Служба, иной орган (организация) 

вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке. 

В связи с вышеизложенным  __________________________________________ 
(Министерство, Агентство, Служба,  

иной орган (организация) 

сообщает о необходимости устранения Получателем вышеуказанных нарушений в 

срок до «__» _______20 ___г. 



2 

 

620200099/27593(8) 

Настоящая Претензия считается полученной с момента: 

подписания  _________________________________________________________ 
(Министерством, Агентством, Службой, иным органом (организацией) 

настоящей.  

Претензии в форме электронного документа в государственной интегрирован-

ной информационной системе управления общественными финансами «Электрон-

ный бюджет» <3>; 

получения Получателем настоящей Претензии в виде бумажного документа 

<4>. 

 

 

 

Руководитель: 

__________________________________   ____________________  ________________ 
   (Министерства, Агентства, Службы, иного                        (подпись)                 (фамилия, инициалы) 

                    органа (организации) 

 

 



 

 

Приложение № ___ 

от «__»_________________года №___ 

 

 

А К Т 

об исполнении обязательств по соглашению  

(договору) о предоставлении из федерального  

бюджета субсидий, в том числе грантов в форме  

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным  

предпринимателям, а также физическим лицам 

от «__» _______20 ___г. № ____<1> 

 

г. ____________________________ 
(место составления акта) 

 

«__» _______20 ___г.                                                                                  № ___________ 
 (дата заключения акта)                                                                                                      (номер акта) 

 

________________________________________________________________________, 
 (наименование федерального органа государственной власти (федерального государственного  

органа) или иной организации, осуществляющей в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации функции главного распорядителя средств федерального бюджета) 

которому как получателю средств федерального бюджета доведены лимиты бюд-

жетных обязательств на предоставление _____________________________________, 
(наименование субсидии (гранта в форме субсидии) 

именуемый в дальнейшем _________________________________________________, 
(Министерство, Агентство, Служба, иной орган (организация) 

в лице __________________________________________________________________,  
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество 

(при наличии) руководителя Министерства (Агентства, Службы,  

иного органа (организации) или уполномоченного им лица) 

действующего на основании _______________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа (положения)  

Министерства (Агентства, Службы, иного органа  

(организации), доверенности, приказа или иного документа,  

удостоверяющего полномочия) 

и ______________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)  

индивидуального предпринимателя или физического лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице _______________________________ 

________________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего 

Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуаль-

ного предпринимателя или физического лица) 

действующего на основании _______________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о  

государственной регистрации индивидуального  

предпринимателя, доверенности) 



2 

 

620200099/27593(8) 

далее именуемые «Стороны», составили настоящий Акт о нижеследующем. 

1. По соглашению (договору) о предоставлении из федерального бюджета суб-

сидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуаль-

ным предпринимателям, а также физическим лицам от «__» _______20 ___г. (далее 

соответственно – Соглашение, Субсидия) Получателем: 

1.1. Обязательства по Соглашению выполнены в полном объеме <2>. 

1.1.1. Объем финансового обеспечения расходов, предусмотренных Соглаше-

нием, необходимых для оплаты принятых в целях достижения результатов предо-

ставления Субсидии на 1 января 20 __г. <3>, в соответствии с отчетом о дости-

жении значений результатов предоставления Субсидии составил 

________________ (__________________) рублей _______копеек.  
          (сумма цифрами)      (сумма прописью) 

1.2. Обязательства по Соглашению выполнены не в полном объеме <4>. 

1.2.1. Объем финансового обеспечения расходов, предусмотренных Соглаше-

нием, необходимых для оплаты принятых в целях достижения результатов предо-

ставления Субсидии на 1 января 20 __ г. <3>, в соответствии с отчетом о дости-

жении значений результатов предоставления Субсидии составил 

_______________ (________________) рублей _______копеек. 
        (сумма цифрами)     (сумма прописью) 

1.2.2. В соответствии с решением ______________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации) 

об использовании остатка Субсидии, не использованного по состоянию на 1 ян-

варя 20__г., принятого в соответствии с пунктом 4.2.2.1 Соглашения, средства в 

объеме ________________(______________________) рублей копеек используются  
          (сумма цифрами)            (сумма прописью)  

на цели, установленные в разделе 1 Соглашения <5>. 

1.2.3. В соответствии с отчетом о расходах, источником финансового обеспе-

чения которых является Субсидия, на 1 января 20_ г., средства Субсидии в размере 

_________________ (__________________) рублей __________копеек в соответствии 
(сумма цифрами)   (сумма прописью) 

с пунктом 4.3.21 Соглашения подлежат возврату в федеральный бюджет в срок до 

«__» _______20 ___г.  по следующим реквизитам: 

код классификации расходов федерального бюджета _______________<6>. 

2. Настоящий Акт заключен Сторонами в форме: 

2.1. электронного документа в государственной интегрированной информаци-

онной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» и 

подписан усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, име-

ющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Акта <7>; 

2.2. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для 

каждой из Сторон <8>. 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref%3DC0A1F2CAA0EF37322C6A805D0E2743EACD2C69F2503F9BE2661A9960F966DC633A98698A36D582B8BE3B8F928B1FFC3FEE701B65CCD3BFF8a2nEH
consultantplus://offline/ref%3DC0A1F2CAA0EF37322C6A805D0E2743EACD2C69F2503F9BE2661A9960F966DC633A98698A36D583BFBE3B8F928B1FFC3FEE701B65CCD3BFF8a2nEH


3 

 

620200099/27593(8) 

3. Реквизиты Сторон <9>: 

 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования 

 

___________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации) 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования  

Получателя 

 

Наименование 

___________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации)  

 

ОГРН, 

ОКТМО 

 

 

Наименование Получателя 

 

 

 

 

ОГРН,  

ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП <10> 

 

4. Подписи Сторон: 

 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования 

 

___________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации) 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования  

Получателя 

 

Наименование 

___________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации)  

 

______________/_____________________ 
     (подпись)                 (фамилия, имя, отчество  

                                        (при наличии) 

 

 

Наименование Получателя 

 

 

 
 

______________/_____________________ 
     (подпись)                 (фамилия, имя, отчество  

                                        (при наличии) 

 

 

 



 

 

Приложение № ___ 

от «__»_________________года №___ 

 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

о расторжении соглашения (договора) о предоставлении  

из федерального бюджета субсидий, в том числе  

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

 индивидуальным предпринимателям, а также  

физическим лицам от «__» _______20 ___г. № ____<1> 

 

г. __________________________ 
(место заключения соглашения (договора) 

 

«__» _______20 ___г.                                                                                  № ___________ 
    (дата заключения                                                                                                      (номер соглашения  

соглашения (договора)                                                                                                            (договора) 

 

________________________________________________________________________, 

(наименование федерального органа государственной власти (федерального госу-

дарственного органа) <2>, или иной организации, осуществляющей в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации функции главного распоря-

дителя средств федерального бюджета) которому как получателю средств феде-

рального бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление 

________________________________________________________________________, 
(наименование субсидии (гранта в форме субсидии) 

именуемый в дальнейшем __________________________________________________ 
(Министерство, Агентство, Служба, иной орган <3>  

(организация) <4> 

в лице __________________________________________________________________,  
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя  

Министерства, Агентства, Службы, иного органа (организации) или уполномоченного им лица) 

действующего на основании _______________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа (положения)  

Министерства, Агентства, Службы, иного органа (организации), 

доверенности, приказа или иного документа,  

удостоверяющего полномочия) 

и ______________________________________________________________________, 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)  

индивидуального предпринимателя или физического лица) 

именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ______________________________ 

________________________________________________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, представляющего 

Получателя, или уполномоченного им лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)  

индивидуального предпринимателя или физического лица) 

 

consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39628C50E9D89DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H
consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39628C50E9E89DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H
consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39628C50E9F89DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H


2 

 

620200099/27593(8) 

действующего на основании _______________________________________________, 
(реквизиты устава юридического лица, свидетельства о  

государственной регистрации индивидуального  

предпринимателя, доверенности) 

с согласия законного представителя _____________________________________<5>, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица,  

являющегося законным представителем Получателя) 

_____________________________________________________________________<6>, 
(наименование иного юридического лица) 

именуемый в дальнейшем «Агент», в лице ___________________________________, 
(наименование должности, а также фамилия, 

имя, отчество (при наличии) руководителя  

Агента или уполномоченного им лица) 

действующего на основании _______________________________________________, 
(реквизиты учредительного документа Агента, доверенности, 

приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия) 

далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Дополнительное соглашение о 

расторжении соглашения (договора) о предоставлении из федерального бюджета 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивиду-

альным предпринимателям, а также физическим лицам от «__» _______20 ___г. 

№ ____ (далее соответственно – Соглашение, Субсидия) в соответствии с 

____________________________________________________________________.  
(документ, предусматривающий основание для расторжения 

Соглашения (при наличии), или пункт 7.5 Соглашения) 

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего Дополни-

тельного соглашения о расторжении Соглашения. 

2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения: 

2.1. бюджетное обязательство _________________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы, иного 

 органа (организации) 

исполнено в размере ___________________(_______________) рублей ______копеек 
                                       (сумма цифрами)          (сумма прописью) 

по коду классификации расходов федерального бюджета ___________________<7>; 

2.2. обязательство Получателя исполнено в размере _______________________ 
(сумма цифрами) 

(____________________) рублей __________ копеек Субсидии, предоставленной  
(сумма прописью) 

в соответствии с пунктом ____статьи _______Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации; 

2.3. ________________________________в течение « __________» дней со дня 
(Министерство, Агентство, Служба, иной 

                  орган (организация) 

расторжения Соглашения обязуется перечислить Получателю сумму Субсидии в 

размере: ________________(________________) рублей ___________копеек <8>; 
            (сумма цифрами)           (сумма прописью) 

2.4. Получатель в течение _________ дней со дня расторжения                          

Соглашения обязуется возвратить в федеральный бюджет сумму Субсидии в  

 

consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39628C50E9889DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H
consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39629C8079C89DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H
consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39628C50E9A89DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H
consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39628C50E9B89DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H


3 

 

620200099/27593(8) 

размере _____________________ (_____________) рублей ________копеек <8>;  
                           (сумма цифрами)                (сумма прописью) 

2.5._____________________________________________________________<9>. 

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют. 

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его под-

писания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон. 

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления 

в силу настоящего Дополнительного соглашения, за исключением обязательств, 

предусмотренных пунктами Соглашения <10>, которые прекращают свое действие 

после полного их исполнения. 

6. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения: 

6.1. настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме 

электронного документа в государственной интегрированной информационной си-

стеме управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано 

усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право 

действовать от имени каждой из Сторон настоящего Дополнительного соглашения 

<11>; 

6.2. настоящее Дополнительное соглашение сформировано в форме электрон-

ного документа в государственной интегрированной информационной системе 

управления общественными финансами «Электронный бюджет» и подписано в фор-

ме бумажного документа <12>; 

6.3. настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме бумажного 

документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон <13>; 

6.4. ___________________________________________________________<14>. 

 

7. Платежные реквизиты Сторон <15> 

 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования 

 

___________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации) 

 

Полное и сокращенное  

(при наличии) наименования  

Получателя 

Наименование 

___________________________________ 
(Министерства, Агентства, Службы,  

иного органа (организации)  

 

ОГРН, 

ОКТМО 

 

Наименование Получателя 

 

 

 

 

ОГРН,  

ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП <16> 

Платежные реквизиты: Платежные реквизиты: 

consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39628C50E9489DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H
consultantplus://offline/ref%3DBEF6B357938DE8671EB25D14A9C9B0EE6491CA9F5C18B3F0ADC90EB829B1BCCC3DFFB3E39628C50F9F89DD613C86883F8E8F6A1C9C7495FCS059H


4 

 

620200099/27593(8) 

Наименование учреждения Банка России 

Наименование и место нахождения тер-

риториального органа Федерального 

казначейства, 

в котором открыт лицевой счет, БИК 

Единый казначейский счет 

Казначейский счет Лицевой счет 

Наименование учреждения Банка России 

(наименование кредитной организации), 

БИК Расчетный (корреспондентский) счет 

Наименование и место нахождения терри-

ториального органа Федерального казна-

чейства, в котором после заключения со-

глашения будет открыт лицевой счет 

<17>/Наименование и место нахождения 

финансового органа, в котором после 

заключения соглашения будет открыт ли-

цевой счет <18> 

Наименование и место нахождения терри-

ториального органа Федерального казна-

чейства, которому открыт казначейский 

счет, БИК 

Единый казначейский счет Казначейский 

счет Лицевой счет 

 

8. Подписи Сторон: 

 

Полное и сокращенное 

(при наличии) наиме-

нования 

 

_ 
(Министерства, Агентства, 

Службы, иного органа  

(организации) 

Полное и сокращенное 

(при наличии) наиме-

нования Получателя 

(фамилия, имя,  

отчество (при нали-

чии) законного  

представителя  

Получателя) <19> 

Полное и сокращенное 

(при наличии)  

наименования Агента 

<6> 

__________/_________ 
(подпись)       (фамилия, имя,  

                         отчество (при  

                               наличии) 

__________/_________ 
(подпись)       (фамилия, имя,  

                         отчество (при  

                               наличии) 

__________/_________ 
(подпись)       (фамилия, имя,  

                         отчество (при  

                               наличии) 

 

 

 

 

 

 


